
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Seminář pro rodiče 
„Jak zefektivnit domácí přípravu aneb domácí 
příprava dětí se SPU“ 

ZŠ a MŠ Blížejov (Blížejov 92, Horšovský Týn) 

23. 2. 2017 (17:00–19:00) 

Seminář byl určený především pro rodiče dětí se specifickými poruchami učení a byl zaměřen na 

téma podpory těchto dětí v domácí přípravě na školu. Účastníkům semináře byly představeny 

funkce, které je třeba rozvíjet pro úspěšné zvládání procesu učení (zrakové a sluchové vnímání, 

pozornost, paměť atd.) a následně byly prezentovány konkrétní pomůcky a materiály, které lze při 

rozvoji těchto funkcí používat. Celkem 11 přítomných účastníků se seznámilo např. s tím, jak 

netradičně využít pexeso, co je to „pexeso pro uši“, tabulka s tvrdými a měkkými slabikami nebo jak 

využívat tzv. bzučák. Podrobněji byly také prezentovány myšlenkové mapy jako jedna z možných 

užitečných pomůcek v domácí přípravě dětí na školu. Účastníci dostali také prostor pro dotazy i pro 

společnou diskusi nad nastíněnými tématy. 

Z reflexe účastníků (anonymní zpětnovazební dotazníky) vyplynulo, že nové pro účastníky byly 

náměty na některé hry a aktivity pro rozvoj zrakového a sluchového vnímání, doporučení k tomu, jak 

se doma učit s dítětem či informace o myšlenkových mapách. Za přínosné označovali především 

nové informace, nové praktiky domácích cvičení a praktické ukázky. Dvěma účastníkům na semináři 

chyběli učitelé, kteří by se také zapojili do diskuse na dané téma. Průměrné hodnocení volby tématu 

semináře (podobně jako známkou na škále 1–5) bylo 1,0; průměrná známka pro lektora byla 1,3 a 

průměrná známka za užitečnost semináře v praktickém životě byla 1,6. 

  


